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lig deraf, forekommer det mig, at den samme 
Feil maa være begaaet her, som der har været 
klaget over idag med Hensyn til to andre Valg, 
nemlig den, at de Vedkommende, der have ført 
Stemnielisteii og Valglisten, ikke have oplæft det 
Tilførte for den Stemmende, inden denne af- 
traadte. Havde de gjort dette, kunde denne Uover- 
ensstemmelse ikke være kommen til Stede, men 
hvis den vedkommende Kommunes Valg- og 
Sternnielister ere førte saaledes, at- det Tilførte 
ikke er blevet oplæft for Vælgerne, inden de af- 
traadte, kan der let være begaaet flere Feil end 
dem, som ere anførte i Klagen, og allerede denne 
Grund er tilstrækkelig for mig til at stemme for 
en nøiere Undersøgelse af Valghandlingen samt for, 
at Valgets Godkjendelse udsættes. 

k Frederiksen: Jeg ønsker kun at frem- 
hæve, at Mindretallet i Afdelingen ikke har Noget 
imod en Undersøgelse, men derimod indstiller Val- 
get til Anerkjendelse Vi have Intet imod, at 
de Forhold, der her ere paapegede, kunne blive 
undersøgte, og en saadan Undersøgelse kunde maa- 
ske give Anledning til Mulkter for de vedkom- 
mende Medlemmer af Valgbestyrelsen, men vi se 
ingen Grund til, at Valget ikke nu anerkjendee 
Jeg skal ikke negte, at hvis Sagen ikke i For- 
veien havde stillet sig saa afgjort for mig, som 
den gjorde ved Undersøgelsen i Afdelingen, vilde 
jeg dog nu have været ganske paa det Rene med 
den; thi nu, da det ikke gaar med Svenskeren, 
antager man noget Mere. Paa den Maade kan 
man komme til Antagelse over al Antagelse, hvor- 
om der ikke engang er en Antydning i Klagen; 
der er ikke engang en Forniening eller en Hen- 
stilling i Anledning af, at det Tilførte paa Valg- 
listen ikke skulde være oplæft, men da Svenskeren 
ikke mere kan bruges, antager man noget Andet. 
홢홢홢 Jeg skal ikke dvæle et Øieblik ved Kaaringen, 
da Spørgsmaalet derom ikke foreligger her, idet 
der her er en skriftlig Afstemning, efter hvilken 
det skal afgjøres, om Valget er lovligt. Det kan 
derfor ikke falde mig ind at følge det ærede Med: 
lem i Hans vidtløftige Betragtning om Kaaringens 
Betydning eller Jkkebetydniiig for Valget. 

Ordføreren :  Det er blevet fremhævet 
sra flere Sider, at da det i Loven er soreskrevet, 
at det og det skal ske, faa maa det være skeet; den 
Tillid maa vi have til Valgbestyrelsen. Ja, gan- 
ske rigtigt, «og derfor godkjende vi i Reglen alle 
de forskjellige Valgbreve, der indkomme, og hvor- 
over der ikke er ført nogen Klage; men her er 
en Valgbestyrelse, der har udfærdiget et Valgbrev 
og givet en Afskrift af Valgprotokollem som ikke 
lade ane, at der er nogensomhelst Uregelmæssighed 
ved det foretagne Valg, og ikke desmindre er det 
oplyst og erkjendt홢 fra alle Sider, at der har 
fundet en meget betydelig Uregelmæssighed Sted, 
og. at , den har været Valgbestyrelsen bekjendt. 

Men det er en saadan Svakkelse af Valgbestyrel- 
sens Autoritet, at ligeoverfor en saadan Kjends- 
gjerning kan man vel have Ret til at sige, naar 
der fremkommer ogsaa andre Klager mod Valget, 
at vi først maa have disse nærmere oplyste, for- 
inden vi fælde nogen Dom. Vi, der høre til 
Flertallet, forlange ikke, at der i dette Øieblik skal 
dømmes, men det er det ærede Medlem for Ma- 
ribo Amts 2den Valgkreds (Frederiksen) og hans 
Meningsfæller, som ville, at Thinget skal dømme 
i dette Øieblik om den soreliggende Sag; vi der- 
imod sige blot: det er ikke klart, saaledes som 
Sagen foreligger, om dette Valg virkelig er fore- 
gaaet paa den Maadeffom det er udgivet for os, 
og om det ikke, naar det var foregaaet paa anden 
Maade, vilde have ført til et andet Udfald, og 
derfor forlange vi, at den endelige Afgjørelse ud- 
sættes, indtil Sagen er bleven nærmere undersøgt. 
De Anker, som ere blevne fremsatte, har man vel 
søgt at slaa til Jorden, men det forekommer mig, 
at det langtfra er lykkedes. Der er -nu for det 
Første Beregningen. Alle have indrømmet, at 
saasnart man tager Svenskeren med, saa rammes 
det hele Flertal af 8 Stemmer, saa at det altsaa 
kan drages i Tvivl, om ikke Valget kunde have 
faaet et andet Udfald. (Modfigelfe.) Der er jo 
6 Stemmer, som ikke ere regnede med, og som 
man gaar ud fra vilde være faldne paa Christen- 
sen, hvorved det paa ham faldne Antal Stemmer 
forøges til 57 O; dernæst ere to Vælgere opførte som 
stemmende paa Gad, men om hvem det er paa- 
staaet, at de muligen enten ikke have været tilstede 
eller ikke have været valgberettigede; og tages de 
med, saa nedsættes Gads Overtal af Stemmer 
yderligere med 2, saa at altsaa de to Kandidaters 
Stemmer staa lige mod hinanden. Men, siger 
man: Den Anke, der støtter fig paa Svenskeren, 
kan ikke siges at have Betydning, thi selv om 
han ikke havde Jndfødsret, saa vilde han dog være 
valgberettiget, naar han stod paa Valglisten. Ja, 
men ligeoverfor den Valgbestyrelse, hvorom der 
her er Tale, kan man ikke gaa ud sra, at den 
Vedkommende virkelig har staaet paa Valglisten; 
det er Noget, der først maa oplyses. Dernæst 
er der af det ærede Medlem for Holstebro blevet 
fremhævet et andet Punkt, som jeg ogsaa har fremsat 
tidligere, faa at det altsaa ikke kan betegnes som en 
,,Nødhjælp«, nemlig, at den hele Valghandling for 
Sniidstrtip-Skjærup Kommunes Vedkommende lider 
af meget stor Upaalidelighed» Det er oplyst, at 
der er en Forskjel af 5 Stennner mellem Valgli- 
stens og Stemmelistens Resultat, men det er ikke 
dermed givet, at der ikke ogsaa kunde være andre 
Uoverensstemmelser tilstede; det har jo før viist fig, 
naar vi ere komne ind paa at undersøge den Slags 
Forhold , at der ved Siden af en lille Forskjel 
mellem de to Listers Resultat har været andre 
meget større Uoverensstemmelser tilstede. Noget 
Saadant kan ogsaa være Tilfældet her, og det 
staar ingenlunde ubestemt hen i Klagen, men tverti- 


